3

проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_____» ______________2018                                                                               № _____
Об утверждении Перечня населенных пунктов, в которых отсутствует доступ к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе отсутствует точка доступа, определенная в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 126-ФЗ «О связи» и допускается оформление ветеринарных сопроводительных документов на бумажном носителе подведомственными Главному управлению ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан государственными учреждениями ветеринарии в случае отсутствия возможности использования федеральной государственной информационной системы в области ветеринарии
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2017 № 431-ФЗ «О внесении изменений в статью 4 Федерального закона «О внесении изменений в Закон Российской Федерации «О ветеринарии» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень населенных пунктов, в которых отсутствует доступ к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе отсутствует точка доступа, определенная в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 126-ФЗ «О связи» и допускается оформление ветеринарных сопроводительных документов на бумажном носителе подведомственными Главному управлению ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан государственными учреждениями ветеринарии, в случае отсутствия возможности использования федеральной государственной информационной системы в области ветеринарии.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главное управление ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан.
Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                                 А.В. Песошин
Утвержден
постановлением
Кабинета Министров

Республики Татарстан

от _________2018 № _____
Перечень
населенных пунктов, в которых отсутствует доступ к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе отсутствует точка доступа, определенная в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 126-ФЗ «О связи» и допускается оформление ветеринарных сопроводительных документов на бумажном носителе подведомственными Главному управлению ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан государственными учреждениями ветеринарии, в случае отсутствия возможности использования федеральной государственной информационной системы в области ветеринарии
	 №

п/п
	Муниципальные образования Республики Татарстан
	Населенные пункты

	1.
	Агрызский район
	Кучуковское сельское поселение

	село Исенбаево

	село Кадыбаш

	село Салауши

	село Терси

	2.
	Актанышский район
	село Старое Байсарово

	село Татарские Суксы

	село Такталачук

	3.
	Зеленодольский район
	деревня Кугушево

	село Большие Ключи

	село Мизиново

	4.
	Кукморский район
	деревня Аман-Ошторма

	деревня Верхняя Ошторма

	деревня Красный Цветок

	деревня Кушкет-Баш

	деревня Нижний Арбаш

	деревня Плаксиха

	деревня Сардаусь

	деревня Чигайка

	деревня Ямбулат-Пустошь

	поселение Вильмон

	поселение Люгдон

	поселение Октябрино

	поселение Первое Мая

	поселение Тямле Чишма

	поселение Филипповка

	поселение Хасановка

	село Кашкара

	село Сердоусь

	село Чулыгино

	5.
	Лениногорский район
	село Зеленая Роща

	село Сарабикулово

	село Шугурово

	6.
	Мензелинский район
	Атряклинское сельское поселение

	Верхнетакерменское сельское поселение

	Кадряковское сельское поселение

	село Старая Матвеевка

	7.
	Черемшанский район
	деревня Кзыл-Чишма

	деревня Красная Поляна

	деревня Новые Кутуши

	деревня Старое Сережкино

	деревня Чумачка

	деревня Якты Тау

	поселок Тукай

	село Красный Яр